
CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

ESERCIZIO: 2018

COMUNE DI FONDO
Piazza San Giovanni, 9

38013 (TN)
C.F. 00266900224 P. IVA 00266900224

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Avanzo di Amministrazione

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento

PREVISIONI DEFINITIVE
DI COMPETENZA (CP)

CP

CP

CP

previsioni di cassa

73.357,19

450.805,12

311.516,75

138.363,98

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione



CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018  
(RS)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP = RS -RR-R)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI (R)

ACCERTAMENTI (A)
RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO

DI COMPETENZA (EC=A-RC))

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC))

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

COMPETENZA=A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE 

 CASSA=TR-CS

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

1Titolo Entrate correnti di natura tributaria e contributiva

Imposte, tasse e proventi assimilati10101 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

246.471,14

1.017.584,93

1.126.518,14

263.710,63

750.762,67

1.014.473,30

977.604,91 -39.980,02

-112.044,84

CP

19.711,99

226.842,24

246.554,23

36.951,48

Compartecipazioni di tributi10104 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

CP

0,00

0,00

0,00

0,00

Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali10301 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

CP

0,00

0,00

0,00

0,00

Fondi perequativi dalla Regione o Provincia
autonoma

10302 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

CP

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE TITOLO Entrate correnti di natura tributaria e
contributiva

1 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

246.471,14

1.017.584,93

1.126.518,14

263.710,63

750.762,67

1.014.473,30

36.951,48

977.604,91

-112.044,84

CP -39.980,02

19.711,99

226.842,24

246.554,23

2Titolo Trasferimenti correnti

Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche

20101 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

1.216.443,20

1.324.123,21

2.333.820,42

1.035.486,95

328.596,25

1.364.083,20

1.287.892,56 -36.230,65

-969.737,22

CP

190.626,53

959.296,31

1.149.922,84

9.670,28

Trasferimenti correnti da Famiglie20102 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

CP

0,00

0,00

0,00

0,00

Trasferimenti correnti da Imprese20103 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

400,00

400,00

0,00

950,00

950,00

950,00 550,00

550,00

CP

0,00

0,00

0,00

0,00

Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali
Private

20104 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

CP

0,00

0,00

0,00

0,00
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CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018  
(RS)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP = RS -RR-R)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI (R)

ACCERTAMENTI (A)
RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO

DI COMPETENZA (EC=A-RC))

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC))

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

COMPETENZA=A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE 

 CASSA=TR-CS

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal
Resto del Mondo

20105 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

CP

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE TITOLO Trasferimenti correnti2 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

1.216.443,20

1.324.523,21

2.334.220,42

1.035.486,95

329.546,25

1.365.033,20

9.670,28

1.288.842,56

-969.187,22

CP -35.680,65

190.626,53

959.296,31

1.149.922,84

3Titolo Entrate extratributarie

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni

30100 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

513.892,02

889.596,13

1.423.616,34

464.093,71

470.117,10

934.210,81

885.008,10 -4.588,03

-489.405,53

CP

58.020,80

414.891,00

472.911,80

8.222,49

Proventi derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

30200 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

108.361,72

40.200,00

148.561,72

5.182,69

34.111,36

39.294,05

34.111,36 -6.088,64

-109.267,67

CP

103.179,03

0,00

103.179,03

0,00

Interessi attivi30300 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

200,00

200,00

0,00

2,41

2,41

2,41 -197,59

-197,59

CP

0,00

0,00

0,00

0,00

Altre entrate da redditi da capitale30400 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

100,00

100,00

0,00

0,00

0,00

0,00 -100,00

-100,00

CP

0,00

0,00

0,00

0,00

Rimborsi e altre entrate correnti30500 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

102.953,43

153.806,45

256.759,88

94.852,95

16.692,69

111.545,64

143.735,23 -10.071,22

-145.214,24

CP

8.100,83

127.042,54

135.143,37

0,35

TOTALE TITOLO Entrate extratributarie3 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

725.207,17

1.083.902,58

1.829.237,94

564.129,35

520.923,56

1.085.052,91

8.222,84

1.062.857,10

-744.185,03

CP -21.045,48

169.300,66

541.933,54

711.234,20

4Titolo Entrate in conto capitale

Tributi in conto capitale40100 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

CP

0,00

0,00

0,00

0,00
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TITOLO
TIPOLOGIA
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COMPETENZA (CP)
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Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

Contributi agli investimenti40200 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

1.115.876,09

3.786.076,28

4.853.911,26

905.132,29

1.449.596,62

2.354.728,91

2.052.441,18 -1.733.635,10

-2.499.182,35

CP

165.086,33

602.844,56

767.930,89

-45.657,47

Altri trasferimenti in conto capitale40300 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

24.702,94

43.186,44

68.148,57

12.008,59

37.684,21

49.692,80

45.764,78 2.578,34

-18.455,77

CP

12.694,37

8.080,57

20.774,94

0,02

Entrate da alienazione di beni materiali e
immateriali

40400 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

2.680,13

892.419,87

895.100,00

0,00

225.920,00

225.920,00

225.920,00 -666.499,87

-669.180,00

CP

2.680,13

0,00

2.680,13

0,00

Altre entrate in conto capitale40500 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

59.000,00

59.000,00

0,00

63.830,18

63.830,18

63.830,18 4.830,18

4.830,18

CP

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE TITOLO Entrate in conto capitale4 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

1.143.259,16

4.780.682,59

5.876.159,83

917.140,88

1.777.031,01

2.694.171,89

-45.657,45

2.387.956,14

-3.181.987,94

CP -2.392.726,45

180.460,83

610.925,13

791.385,96

5Titolo Entrate da riduzione di attività finanziarie

Alienazione di attività finanziarie50100 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

CP

0,00

0,00

0,00

0,00

Riscossione crediti di breve termine50200 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

CP

0,00

0,00

0,00

0,00

Riscossione crediti di medio-lungo termine50300 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

CP

0,00

0,00

0,00

0,00

Altre entrate per riduzione di attività finanziarie50400 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

CP

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE TITOLO Entrate da riduzione di attività finanziarie5 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CP 0,00

0,00

0,00

0,00
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CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018  
(RS)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
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ENTRATE DI

COMPETENZA=A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE 

 CASSA=TR-CS

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

6Titolo Accensione Prestiti

Emissione di titoli obbligazionari60100 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

CP

0,00

0,00

0,00

0,00

Accensione prestiti a breve termine60200 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

CP

0,00

0,00

0,00

0,00

Accensione mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine

60300 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

CP

0,00

0,00

0,00

0,00

Altre forme di indebitamento60400 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

CP

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE TITOLO Accensione Prestiti6 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CP 0,00

0,00

0,00

0,00

7Titolo Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere70100 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

1.518.000,00

1.518.000,00

0,00

1.385.887,83

1.385.887,83

1.385.887,83 -132.112,17

-132.112,17

CP

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE TITOLO Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere7 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

0,00

1.518.000,00

1.518.000,00

0,00

1.385.887,83

1.385.887,83

0,00

1.385.887,83

-132.112,17

CP -132.112,17

0,00

0,00

0,00

9Titolo Entrate per conto terzi e partite di giro

Entrate per partite di giro90100 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

2.614,18

1.421.400,00

1.424.014,18

2.614,18

808.280,44

810.894,62

811.042,44 -610.357,56

-613.119,56

CP

0,00

2.762,00

2.762,00

0,00

Entrate per conto terzi90200 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

15.331,52

243.000,00

258.331,52

6.208,82

11.877,62

18.086,44

12.271,11 -230.728,89

-240.245,08

CP

9.122,70

393,49

9.516,19

0,00
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ENTRATE DI
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MAGGIORI O MINORI
ENTRATE 

 CASSA=TR-CS

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TOTALE TITOLO Entrate per conto terzi e partite di giro9 RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

17.945,70

1.664.400,00

1.682.345,70

8.823,00

820.158,06

828.981,06

0,00

823.313,55

-853.364,64

CP -841.086,45

9.122,70

3.155,49

12.278,19

TOTALE TITOLI
RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

3.349.326,37

11.389.093,31

14.366.482,03

2.789.290,81

5.584.309,38

8.373.600,19

9.187,15

7.926.462,09

-5.992.881,84

CP -3.462.631,22

569.222,71

2.342.152,71

2.911.375,42

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS

EP

EC

TR

3.349.326,37

12.224.772,37

14.366.482,03

2.789.290,81

5.584.309,38

8.373.600,19

9.187,15

7.926.462,09

-5.992.881,84

CP -3.462.631,22

569.222,71

2.342.152,71

2.911.375,42
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