

**COMUNE DI FONDO**  
Piazza San Giovanni, 9  
38013 (TN)  
C.F. 00266900224 P. IVA 00266900224

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE**

**ESERCIZIO: 2018**

		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)
<b>Fondo pluriennale vincolato per spese correnti</b>	CP	73.357,19
<b>Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale</b>	CP	450.805,12
<b>Avanzo di Amministrazione</b>	CP	311.516,75
<b>Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento</b>	previsioni di cassa	138.363,98

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR-R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC))
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE CASSA=TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC))
<b>Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria e contributiva</b>						
10101	Imposte, tasse e proventi assimilati	RS 246.471,14 CP 1.017.584,93 CS 1.126.518,14	RR 263.710,63 RC 750.762,67 TR 1.014.473,30	R 36.951,48 A 977.604,91 CS -112.044,84	CP -39.980,02	EP 19.711,99 EC 226.842,24 TR 246.554,23
10104	Compartecipazioni di tributi	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	RR 0,00 RC 0,00 TR 0,00	R 0,00 A 0,00 CS 0,00	CP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
10301	Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	RR 0,00 RC 0,00 TR 0,00	R 0,00 A 0,00 CS 0,00	CP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
10302	Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	RR 0,00 RC 0,00 TR 0,00	R 0,00 A 0,00 CS 0,00	CP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>Entrate correnti di natura tributaria e contributiva</b>	RS 246.471,14 CP 1.017.584,93 CS 1.126.518,14	RR 263.710,63 RC 750.762,67 TR 1.014.473,30	R 36.951,48 A 977.604,91 CS -112.044,84	CP -39.980,02	EP 19.711,99 EC 226.842,24 TR 246.554,23
<b>Titolo 2 Trasferimenti correnti</b>						
20101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS 1.216.443,20 CP 1.324.123,21 CS 2.333.820,42	RR 1.035.486,95 RC 328.596,25 TR 1.364.083,20	R 9.670,28 A 1.287.892,56 CS -969.737,22	CP -36.230,65	EP 190.626,53 EC 959.296,31 TR 1.149.922,84
20102	Trasferimenti correnti da Famiglie	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	RR 0,00 RC 0,00 TR 0,00	R 0,00 A 0,00 CS 0,00	CP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
20103	Trasferimenti correnti da Imprese	RS 0,00 CP 400,00 CS 400,00	RR 0,00 RC 950,00 TR 950,00	R 0,00 A 950,00 CS 550,00	CP 550,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
20104	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	RR 0,00 RC 0,00 TR 0,00	R 0,00 A 0,00 CS 0,00	CP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR-R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC))
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE CASSA=TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC))
20105	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	RR 0,00 RC 0,00 TR 0,00	R 0,00 A 0,00 CS 0,00	CP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
TOTALE TITOLO 2	Trasferimenti correnti	RS 1.216.443,20 CP 1.324.523,21 CS 2.334.220,42	RR 1.035.486,95 RC 329.546,25 TR 1.365.033,20	R 9.670,28 A 1.288.842,56 CS -969.187,22	CP -35.680,65	EP 190.626,53 EC 959.296,31 TR 1.149.922,84
<b>Titolo 3 Entrate extratributarie</b>						
30100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS 513.892,02 CP 889.596,13 CS 1.423.616,34	RR 464.093,71 RC 470.117,10 TR 934.210,81	R 8.222,49 A 885.008,10 CS -489.405,53	CP -4.588,03	EP 58.020,80 EC 414.891,00 TR 472.911,80
30200	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS 108.361,72 CP 40.200,00 CS 148.561,72	RR 5.182,69 RC 34.111,36 TR 39.294,05	R 0,00 A 34.111,36 CS -109.267,67	CP -6.088,64	EP 103.179,03 EC 0,00 TR 103.179,03
30300	Interessi attivi	RS 0,00 CP 200,00 CS 200,00	RR 0,00 RC 2,41 TR 2,41	R 0,00 A 2,41 CS -197,59	CP -197,59	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
30400	Altre entrate da redditi da capitale	RS 0,00 CP 100,00 CS 100,00	RR 0,00 RC 0,00 TR 0,00	R 0,00 A 0,00 CS -100,00	CP -100,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
30500	Rimborsi e altre entrate correnti	RS 102.953,43 CP 153.806,45 CS 256.759,88	RR 94.852,95 RC 16.692,69 TR 111.545,64	R 0,35 A 143.735,23 CS -145.214,24	CP -10.071,22	EP 8.100,83 EC 127.042,54 TR 135.143,37
TOTALE TITOLO 3	Entrate extratributarie	RS 725.207,17 CP 1.083.902,58 CS 1.829.237,94	RR 564.129,35 RC 520.923,56 TR 1.085.052,91	R 8.222,84 A 1.062.857,10 CS -744.185,03	CP -21.045,48	EP 169.300,66 EC 541.933,54 TR 711.234,20
<b>Titolo 4 Entrate in conto capitale</b>						
40100	Tributi in conto capitale	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	RR 0,00 RC 0,00 TR 0,00	R 0,00 A 0,00 CS 0,00	CP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR-R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC))
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE CASSA=TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC))
40200	Contributi agli investimenti	RS 1.115.876,09 CP 3.786.076,28 CS 4.853.911,26	RR 905.132,29 RC 1.449.596,62 TR 2.354.728,91	R -45.657,47 A 2.052.441,18 CS -2.499.182,35	CP -1.733.635,10	EP 165.086,33 EC 602.844,56 TR 767.930,89
40300	Altri trasferimenti in conto capitale	RS 24.702,94 CP 43.186,44 CS 68.148,57	RR 12.008,59 RC 37.684,21 TR 49.692,80	R 0,02 A 45.764,78 CS -18.455,77	CP 2.578,34	EP 12.694,37 EC 8.080,57 TR 20.774,94
40400	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	RS 2.680,13 CP 892.419,87 CS 895.100,00	RR 0,00 RC 225.920,00 TR 225.920,00	R 0,00 A 225.920,00 CS -669.180,00	CP -666.499,87	EP 2.680,13 EC 0,00 TR 2.680,13
40500	Altre entrate in conto capitale	RS 0,00 CP 59.000,00 CS 59.000,00	RR 0,00 RC 63.830,18 TR 63.830,18	R 0,00 A 63.830,18 CS 4.830,18	CP 4.830,18	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
TOTALE TITOLO 4	Entrate in conto capitale	RS 1.143.259,16 CP 4.780.682,59 CS 5.876.159,83	RR 917.140,88 RC 1.777.031,01 TR 2.694.171,89	R -45.657,45 A 2.387.956,14 CS -3.181.987,94	CP -2.392.726,45	EP 180.460,83 EC 610.925,13 TR 791.385,96
<b>Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>						
50100	Alienazione di attività finanziarie	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	RR 0,00 RC 0,00 TR 0,00	R 0,00 A 0,00 CS 0,00	CP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
50200	Riscossione crediti di breve termine	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	RR 0,00 RC 0,00 TR 0,00	R 0,00 A 0,00 CS 0,00	CP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
50300	Riscossione crediti di medio-lungo termine	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	RR 0,00 RC 0,00 TR 0,00	R 0,00 A 0,00 CS 0,00	CP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
50400	Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	RR 0,00 RC 0,00 TR 0,00	R 0,00 A 0,00 CS 0,00	CP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
TOTALE TITOLO 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	RR 0,00 RC 0,00 TR 0,00	R 0,00 A 0,00 CS 0,00	CP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR-R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC))	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE CASSA=TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC))	
<b>Titolo 6 Accensione Prestiti</b>							
60100	Emissione di titoli obbligazionari	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	RR 0,00 RC 0,00 TR 0,00	R 0,00 A 0,00 CS 0,00	CP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00	
60200	Accensione prestiti a breve termine	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	RR 0,00 RC 0,00 TR 0,00	R 0,00 A 0,00 CS 0,00	CP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00	
60300	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	RR 0,00 RC 0,00 TR 0,00	R 0,00 A 0,00 CS 0,00	CP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00	
60400	Altre forme di indebitamento	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	RR 0,00 RC 0,00 TR 0,00	R 0,00 A 0,00 CS 0,00	CP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00	
<b>TOTALE TITOLO 6</b>	<b>Accensione Prestiti</b>	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	RR 0,00 RC 0,00 TR 0,00	R 0,00 A 0,00 CS 0,00	CP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00	
<b>Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>							
70100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS 0,00 CP 1.518.000,00 CS 1.518.000,00	RR 0,00 RC 1.385.887,83 TR 1.385.887,83	R 0,00 A 1.385.887,83 CS -132.112,17	CP -132.112,17	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00	
<b>TOTALE TITOLO 7</b>	<b>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	RS 0,00 CP 1.518.000,00 CS 1.518.000,00	RR 0,00 RC 1.385.887,83 TR 1.385.887,83	R 0,00 A 1.385.887,83 CS -132.112,17	CP -132.112,17	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00	
<b>Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro</b>							
90100	Entrate per partite di giro	RS 2.614,18 CP 1.421.400,00 CS 1.424.014,18	RR 2.614,18 RC 808.280,44 TR 810.894,62	R 0,00 A 811.042,44 CS -613.119,56	CP -610.357,56	EP 0,00 EC 2.762,00 TR 2.762,00	
90200	Entrate per conto terzi	RS 15.331,52 CP 243.000,00 CS 258.331,52	RR 6.208,82 RC 11.877,62 TR 18.086,44	R 0,00 A 12.271,11 CS -240.245,08	CP -230.728,89	EP 9.122,70 EC 393,49 TR 9.516,19	

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR-R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC))
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE CASSA=TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC))
<b>TOTALE TITOLO 9</b>	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	RS 17.945,70 CP 1.664.400,00 CS 1.682.345,70	RR 8.823,00 RC 820.158,06 TR 828.981,06	R 0,00 A 823.313,55 CS -853.364,64	CP -841.086,45	EP 9.122,70 EC 3.155,49 TR 12.278,19
	<b>TOTALE TITOLI</b>	RS 3.349.326,37 CP 11.389.093,31 CS 14.366.482,03	RR 2.789.290,81 RC 5.584.309,38 TR 8.373.600,19	R 9.187,15 A 7.926.462,09 CS -5.992.881,84	CP -3.462.631,22	EP 569.222,71 EC 2.342.152,71 TR 2.911.375,42
	<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>	RS 3.349.326,37 CP 12.224.772,37 CS 14.366.482,03	RR 2.789.290,81 RC 5.584.309,38 TR 8.373.600,19	R 9.187,15 A 7.926.462,09 CS -5.992.881,84	CP -3.462.631,22	EP 569.222,71 EC 2.342.152,71 TR 2.911.375,42